

DET NYTTER Å KJEMPE

Utgitt av marxist-leninister på Freia.



Arbeidere og undertrykte i alle land, forén dere!



NR. 3 - 1972

Kvinner på Freia - til kamp for like - stilling!

Beiles for alle kvinnene på Freia er det ensformige og slitsomme arbeidet ved samlebånd og pakkemaskiner, og de dårlige lønningene slitet vårt blir beltalt med.

Den arbeidende kvinnen med små barn er vel den som har det tyngst når hun etter en hard arbeidsdag kommer hjem, venter nye oppgaver på henne. Hun skal handle inn, lage mat, stelle hus og unger. Når alt dette er gjort, blir det ikke mye tid til overs for atspredelser. Vi blir opplært til at barnepass og husstell er kvinnens oppgaver. Mannen skal "sjølsagt" ligge på sofaen og lese avisen når han kommer hjem fra jobben.

En annen sak er stat og kommunes dårlige ansvar når det gjelder institusjoner til barn. Når mødre med små barn må ut i arbeidslivet, er de i nød til å ha ungene trygt plassert i barnehage eller hos dagmamma (vi kan jo umulig ha ungene med oss på jobben). Bare 3% av alle barn i Norge under 6 år får plass i barnehage eller daghjem.

Hvorfor går vi kvinner ut i arbeidslivet? Fordi vi syns arbeidet ved samlebåndet er morsomt? Fordi vi er glade for å komme vekk fra ungene en hel dag? Nei! I den siste tida har prisene på klær, matvarer og husleier etc. steget så enormt i forhold til lønningene at en vanlig familie umulig kan klare seg på mannens lønn. F. eks. i en drabantby i Oslo lider mange familier direkte nød. På tross av at både mann og kone arbeider, må 25% av drabantbyfamiliene ha sosial understøttelse for å klare skyhøye husleier som ofte beløper seg opp til 1000 kr. måneden.

Hvordan betales vi kvinner for slitet vårt? Vi er skammelig underbetalt. kvinnelige industriarbeideres gjennomsnittslønn i 1971 var kr. 10,71 pr. time, mens den mannlige arbeider tjente 14,50.

Kvinneyrker er tradisjonelt lavtlønnsyrker. Begrunnelsen for dette er at arbeidsoppgavene kvinnene har er mye lettere. Det er slett ikke alltid tilfellet, og dessuten krever kvinnenes jobber ofte stor fingerferdighet og tålmodighet, og dette arbeidet er like nødvendig som det mennene gjør. Vi mener ikke at våre mannlige arbeidskamerater har for høy lønn, tvert imot, men vi kvinner skal ikke betales dårligere fordi vi er kvinner. Lik lønn for likeverdig arbeid er et rimelig krav! Og merk: Hvem tjener på at kvinnene er underbetalt arbeidskraft? Ikke mannen vår, eller våre mannlige arbeidskamerater, men fabrikkeneierne. NB: I EEC-landa, f.eks. i Vest-Tyskland, er kvinnene i hvert fall ikke mindre underbetalt enn her i landet (30% mindre lønn enn mennene).

Skal vi kvinner alltid diskrimineres når det gjelder lønn og likestilling? Det er tydelig at vi ikke får noe gratis, vi må lære av kvinnene før oss og gå til aktiv kamp for å bedre på forholdene. Den første storstreiken her i landet var fyrstikkarbeiderenes streik. Kvinnene i Norge fikk stemmerett som det 3. land i verden, fordi de organiserte seg og gikk til kamp for sine rettigheter.

Rundt om i landet, bl. a. på Universitetet i Oslo, har kvinner bestemt seg for å danne en kvinnefront for å ta opp kampen mot kvinneundertrykkelsen. Hovedparolene de arbeider etter er

- Kamp mot all kvinneundertrykkelse - kamp for frigjøring av kvinnen!
- Nei til kvinnen som salgsvare.
- Kvinner, til kamp mot EEC!

forts. s. 2.

Disse parolene mener vi i høyeste grad er aktuelle også for oss kvinner som jobber på Freia.

- Bli med og dann en kvinnefront på Freia !
- Diskuter kvinnenes stilling i samfunnet !
- Nei til underbetaling av kvinner !

ÉN UTSTØTT AV KLUBBSTYRET !

På klubbens årsmøte valgte vi nytt klubbstyre. Nå er et av styremedlemmene vi valgte, Madsen, sparket ut av styret fordi de fleste i styret mente at han ikke var valgbar. (Han var, som en del andre fra verkstedet, organisert i Jern og Met., ikke i NNN.)

Til dette er å si:

Det er medlemmene som skal velge klubbstyret, og eventuelt avsette styremedlemmer. I vedtektene står det ikke noe om at medlemmer i andre forbund ikke er valgbare til klubbstyrer. Hvis noen i styret personlig mener at klubbstyrets medlemmer må være organisert i NNN, burde de ha spurt kandidatene om dette på årsmøtet, eller tatt det opp på neste klubbmøte, slik at medlemmene kunne avgjøre saken. Det ligger utenfor klubbstyrets oppgavefelt å avsette styremedlemmer !

Dessuten har styret, etter det vi hører, ikke tenkt å holde nyvalg på et styremedlem. Dette strider i så fall klart mot vedtektenes § 12! Det ser ut til at styret stort sett følger sine egne lover, som det finner på i øyeblikket.

Vi mener at denne saken må tas opp på første klubbmøte, hvor det også må foretas nyvalg på ett styremedlem. Dette klubbmøtet må komme i løpet av mars, hvis ikke bryter styret vedtektene enda en gang: "Medlemsmøte holdes så ofte styret gjør vedtak om det, likevel minst hvert kvartal". (§5, punkt 8)

1. mai - arbeiderklassens kampdag !

1. mai 1971 var en god dag. Kampen mot EEC ble styrket. Rød Arbeiderfront hadde stor. Mer enn 50 000 deltok i dens arrangementer og demonstrasjoner over hele landet. I Oslo deltok 4600 i toget til Rød Arbeiderfront, flere enn i de to andre Oslo-togene tilsammen. Det bør bli mange flere i år !

Marxist-leninistene lanserer disse fem hovedparolene:

- Kamp mot EEC - nei til salg av Norge !
- Kamp mot dyrtid og forverring !
- Kamp mot monopolkapitalen !
- Kamp mot imperialismen (se fotnote)
- Kamp mot klassesamarbeidet !

Det er ikke så lang tid igjen til 1. mai. Vi oppfordrer derfor alle til å starte diskusjonen om disse parolene allerede nå. Rundt på arbeidsplasser, skoler og i boligdistrikter dannes det nå Rød Arbeiderfront-komiteer, som har til oppgave å finne fram til de parolene som er mest aktuelle for hvert enkelt sted, og prøve å få flest mulig med på arrangementene. Også her på Freia vil det bli dannet en slik komite, som i fjor.

Fram for en seierrik 1. mai !

Imperialisme: Monopoler og konserner, som eies av storbanker, får mer og mer kontroll over markedet og over de viktigste råstoffene, som olje og de viktigste metallene. For å kunne utvide ytterligere ønsker de større marked og større frihet, som f.eks. den sterke vest-tyske monopolkapitalen vil få i et utvidet EEC. Imperialisme betyr også politisk større makt til monopolkapitalen, fordi den blir så sterk at den kontroll myndighetene har, blir enda mindre enn i dag.

○○○

FREKA PÅSTAND I SISTE NUMMER AV FREIA-NYTT !

Der står det at samtidig med at klubben holdt årsmøte "ble kontaktmannsordningen avvirket" ! Hvem er kommet med denne falske opplysningen til Freia-nytt's redaksjon ? Spørsmålet om kontaktmannsordningen ble overhodet ikke tatt opp på årsmøtet. Heller ikke ble det nevnt i styremøteprotokollen. Det må derfor være klart at denne opplysningen i Freia-nytt er fullstendig feilaktig.